



RPIW/69222/2022 P

Data: 2022-08-02

P. Dyr. Gajeczyński

08-08-2022 4/

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
**WYDZIAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH**  
 Wpł. 08-08-2022  
 L.dz. ....

Załączniki do rozporządzenia  
 Urzędu Marszałkowskiego  
 Województwa Dolnośląskiego  
 KANCELARIA OBSERWA  
 Wpłynęło 02-08-2022  
 Ilość załączników ..... godz. ....

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
 Departament Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych  
 Wpłynęło 03-08-2022  
 L.p. ....

Załącznik nr 1

P.K. Manecha  
 09 08 2022  
 Województwo  
 OPOLSKIE

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

OBZARÓW WIEJSKICH  
 ZASOBÓW NATURALNYCH  
 03-08-2022  
 Podpis.....  
 MGW

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice KRS 0000307598 NIP 8842671555 www.smialowice.pl FB:@smialowice e-mail: smialowice@wp.pl tel. 603 640 429	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lucyna Szpilakowska tel. 603 640 429 e-mail: smialowice@wp.pl; l.szpilakowska@wp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Śmiałowice w działaniu” – rewitalizacja szlaku spacerowego i urządzeń małej infrastruktury			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	5 września 2022	Data zakończenia	3 grudnia 2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt „Śmiałowice w działaniu” to cykl działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów oraz podniesienie estetyki wsi i jej walorów turystycznych, które podejmowane będą wspólnie przez członków stowarzyszenia i mieszkańców wsi.</p> <p>Okres jesienny – po zakończeniu prac polowych – sprzyja organizacji działań społecznie użytecznych i warsztatowych, mających na celu konserwację urządzeń małej infrastruktury turystycznej, które powstały w okresie ostatnich kilku lat dzięki staraniom naszego stowarzyszenia. Są to różnorodne tablice informacyjne, ławy i ławostoły, urządzenia dla dzieci, edukacyjne kosze na śmieci oraz trap wejściowy i taras wokół pawilonu na przystani kajakowej. Większość z tych urządzeń wykonana jest z drewna, zatem co kilka lat wymaga zabiegów konserwacyjnych, polegających na drobnych naprawach, czyszczeniu, malowaniu, itp.</p>				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

I choć wszystkie te prace wykonywane są w ramach wolontariatu lub prac społecznie użytecznych, to koszty farb i niezbędnych materiałów przekraczają możliwości naszej organizacji, dlatego zaplanowane prace są uzależnione od środków otrzymanych w ramach projektu.

W miarę naszych możliwości, od kilku lat realizujemy plan zagospodarowania wsi pod kątem turystyki, zawarty w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Śmiałowice. Zaplanowane prace mają ścisły związek z koniecznością naprawy i odtworzenia części szlaku spacerowego prowadzącego nad rzekę, którego fragment został dość poważnie rozmyty i zniszczony przez gwałtowne opady i wezbranie wód Bystrzycy. Powstałe zniszczenia – rozmycia i wyrwy oraz osunięcia się stopni schodów i zniszczenie fragmentu poręczy – zagrażają bezpieczeństwu spacerowiczów i turystów, gdyż próby zejścia tym szlakiem często kończą się poślizgnięciem i upadkiem. Wymienione działania są odpowiedzią na sygnały zgłaszane nam przez mieszkańców, a ponadto stanowią realizację celów zawartych w Programie Odnowy Wsi.

Ponadto turystyczna ścieżka spacerowa jest słabo oznakowana, zatem zgodnie ze współczesnymi możliwościami, wszystkie obiekty godne uwagi zostaną oznakowane kodem QR odsyłającym do naszej strony www, na której zostaną zamieszczone opisy poszczególnych zabytków i najciekawszych obiektów przyrodniczych. Dzięki kodom QR każdy posiadacz telefonu komórkowego będzie mógł uzyskać szczegółowe informacje o interesującym go zabytku lub pomniku przyrody. Przewidujemy opracowanie i rozmieszczenie ok. 20 tabliczek QR

Zaplanowane prace, oprócz znaczenia praktycznego i promocyjnego, mają również aspekt integracyjny, ponieważ zgodnie z naszymi zwyczajami, wspólne działania kończą się zwykle wspólnym ogniskiem lub grillem. Jednak mimo to, na zakończenie całego projektu zorganizowane będzie spotkanie integracyjno-podsumowujące członków stowarzyszenia, wolontariuszy i pozostałych uczestników działań. Podsumowaniem projektu będzie wspólny spacer odnowionym szlakiem i ocena wykonanych prac. W podziękowaniu za duży wkład pracy, dla wszystkich uczestników projektu przewidziane są okolicznościowe upominki. Działania z cyklu „Śmiałowice w działaniu” będą realizowane w okresie od 5 września do 3 grudnia 2022.

Miejscem realizacji zadania będą Śmiałowice w gminie Marcinowice i większość działań odbywać się będzie w plenerze, z udziałem dorosłych i starszej młodzieży.

Za realizację wszystkich zadań odpowiadać będą członkowie Stowarzyszenia i Grupy Odnowy Wsi oraz – w przypadku potrzeby wykorzystania siły fachowej – także inne osoby posiadające odpowiedni sprzęt lub kwalifikacje.

Koordinacja i obsługa zadania, łącznie z obsługą finansową, będzie realizowana przez kompetentnych członków Zarządu SRW Śmiałowice, którzy będą czuwać także nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych zadań.

Co ważne: środki z dotacji zostaną wykorzystane wyłącznie na zakup niezbędnych materiałów i produktów, natomiast wszystkie prace będą wykonywane na zasadach wolontariatu oraz prac społecznie użytecznych. Tych ostatnich nie ujęto w kosztach zadania. Efekty prac będą zaprezentowane na stronie internetowej i Facebooku Stowarzyszenia.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Konserwacja drewnianych urządzeń małej infrastruktury	Prace odbywać się będą podczas 2–3 godzinnych zajęć weekendowych, w których będzie brało udział 10–12 uczestników, w tym młodzież. Nasz „zbiór” urządzeń małej infrastruktury liczy aż 55 elementów (te zaznaczone tłustym drukiem w rubryce nr 5), więc prace przy ich konserwacji i malowaniu odbędą się kilka razy.	Dokumentacja fotograficzna
2. Warsztaty naprawcze	Urządzenia, które wymagają większych napraw z użyciem fachowego sprzętu i narzędzi, będą naprawiane w warsztacie stolarskim, z udziałem 3–4 osób – w zależności od potrzeby.	Dokumentacja fotograficzna
3. Rewitalizacja ścieżki spacerowej	Zadanie polegać będzie na naprawie i wyrównaniu uszkodzonych odcinków ścieżki przy pomocy tłucznia i mączki kamiennej. Prace będzie wykonywać ok. 10–12 osób, w tym młodzież.	Dokumentacja fotograficzna
4. Naprawa ziemno-kamiennych schodków na szlaku spacerowym	W ramach zadania uzupełnione będą brakujące i uszkodzone stopnie schodów na zboczu nadrzecznej skarpy, poniżej pałacu w Śmiałowicach, które stanowią część ścieżki spacerowej biegnącej wśród drzew, obok ruin ogrodowej grotty na skarpie. W pracach udział weźmie ok. 8–10 osób, ponadto wykorzystany będzie też niezbędny sprzęt techniczny.	Dokumentacja fotograficzna

5. Tabliczki z kodami QR	Opracowanie opisów zabytków i pomników przyrody na szlaku spacerowym i zamieszczenie ich na stronie www oraz wykonanie ok. 20 tabliczek z kodami QR.	Zdjęcia kodów QR
6. Spotkanie podsumowujące i spacer szlakiem turystycznym	Integracyjne spotkanie członków stowarzyszenia oraz wolontariuszy i mieszkańców wykonujących poszczególne prace i wspólny spacer odnowioną ścieżką. W spotkaniu udział weźmie ok. 40 osób. Przewidziane są nagrody okolicznościowe dla uczestników działań.	Dokumentacja fotograficzna

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice powstało w roku 2008 i nieprzerwanie od 14 lat działa na rzecz lokalnej społeczności. Posiadamy status organizacji pożytku publicznego. Podstawowym celem organizacji jest wspieranie rozwoju wsi i integracja społeczności lokalnej, aktywizowanie mieszkańców do działań na rzecz środowiska lokalnego, organizacja życia społecznego, a także ochrona przyrody i krajobrazu.

Zgodnie ze swoją nazwą Stowarzyszenie działa głównie na rzecz mieszkańców Śmiałowic, jednak w zasięgu jego działań znajdują się także mieszkańcy sąsiednich wsi oraz turyści odwiedzający naszą miejscowość.

Na przestrzeni minionych 14 lat zrealizowaliśmy kilkadziesiąt projektów o bardzo zróżnicowanym charakterze.

Często podejmujemy współpracę z innymi organizacjami, biorąc udział w organizowanych przez nie projektach. Dwukrotnie współorganizowaliśmy kursy komputerowe dla mieszkańców. W latach 2017–2019 zrealizowaliśmy trzy projekty Fundacji Przyjaciółka oraz trzy inne we współpracy z Fundacją Polki Mogą Wszystko. Współpracujemy z RCWIP w Wałbrzychu wspólnie realizując projekty o tematyce społecznej. We współpracy ze stowarzyszeniem zaczytani.org, stworzyliśmy dwa kąciki bookcrossingowe, cieszące się ogromną popularnością.

W roku 2015 z inicjatywy naszej organizacji Śmiałowice przystąpiły do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej. Główny członek Grupy Odnowy Wsi stanowią członkowie naszego Stowarzyszenia, którzy brali czynny udział w tworzeniu Strategii Rozwoju Wsi.

W ramach promocji idei odnowy wsi zrealizowaliśmy już pięć projektów promujących Śmiałowice, polegających na publikacji materiałów promocyjnych, wydaniu broszury poświęconej historii i walorom przyrodniczym naszej wsi pt. „Śmiałowice – wieś niepospolita” oraz albumu historycznego pt. „Śmiałowickie opowieści”. Dzięki naszym działaniom i realizowanym projektom wieś wzbogaciła się o wiele urządzeń tzw. małej infrastruktury służącej mieszkańcom i turystom. Uaktualniliśmy treść **witaczy** oraz ozdobiliśmy szklaną wiatę przystanku autobusowego folią ze zdjęciami miejscowości. Zbudowaliśmy **ławę z półbali** wokół dębu – pomnika przyrody, który z naszej inicjatywy otrzymał imię „Śmiałek” i podobne **ławy z półbali** wokół miejsca na ognisko.

Wykonaliśmy **tablice** prezentujące najważniejsze zabytki Śmiałowic i urządziliśmy rekreacyjny „**Kącik Sołtysa pod Morwą**”, w samym centrum wsi oraz integracyjny „**Kącik Sąsiedzki**” i **placyk zabaw dla dzieci** na terenie wspólnoty mieszkaniowej.

W ramach realizacji SSR zorganizowaliśmy już pięć edycji konkursu na najpiękniej zagospodarowane otoczenie domu, pn. „Złota Miotła Sołtysa”, do którego z każdym rokiem przystępuje większa liczba mieszkańców.

Ważną inwestycją – również zawartą w Sołeckiej Strategii Rozwoju – zrealizowaną w roku 2018 dzięki usilnym staraniom naszego stowarzyszenia, była budowa przystani kajakowej nad rzeką Bystrzycą, w ramach programu UMWD „Fundusz Odrzański”.

Infrastruktura przystani jest wciąż wzbogacana o nowe urządzenia poszerzające ofertę turystyczną i rekreacyjną – **ławostoly, taras, trap**, oświetlenie solarne, boisko do siatkówki i koszykówki oraz **ściankę wspinaczkową** dla dzieci – w wyniku czego staje się ważnym walorem promocyjnym sołectwa Śmiałowice, stanowiąc wielofunkcyjną bazę turystyczno-rekreacyjną, która może być wykorzystywana również na potrzeby innych rodzajów turystyki, np. turystyki rowerowej.

W ramach naszych działań statutowych, co roku w kwietniu organizujemy Dzień Ziemi, angażujący dzieci, młodzież i dorosłych do podejmowania działań ekologicznych na rzecz wsi, np. sadzenia drzewek, porządkowania otoczenia domów i sprzątnięcia okolic wsi. Ponadto w różnych miejscach wsi rozstawiliśmy kilkanaście edukacyjnych, kolorowych **koszy na śmieci**.

Wspólnie ze śmiałowicką parafią zorganizowaliśmy wiele wydarzeń kulturalnych na terenie kościoła: kilka koncertów, recitali, warsztatów i wystaw, w tym koncert organowy i wystawę upamiętniającą postać Richarda Kügele – zapomnianego śląskiego kompozytora związanego ze Śmiałowicami, a ponadto koncert młodych muzyków, minirecital organowy, wykład historyczny oraz niedawny koncert sopranowy, który odbył się przed dwoma tygodniami.

Przy wsparciu lokalnych sponsorów organizujemy liczne wycieczki dla dzieci i młodzieży: edukacyjne, krajoznawcze i rekreacyjne. Ostatnia wakacyjna piesza wycieczka – odbyła się do ekologicznego gospodarstwa „Kozłonoga” w pobliskim Klecinie.

W grudniu 2020 otrzymaliśmy nagrodę przyznaną nam przez Narodowe Centrum Kultury w ramach projektu "Odkryj Swój Skarb", za działania promujące lokalne dziedzictwo kulturowe.

Zarząd SRW Śmiałowice posiada duże doświadczenie w koordynowaniu projektów i rozliczaniu środków publicznych. Wszystkie dotychczasowe projekty i zadania publiczne zostały prawidłowo zrealizowane oraz rozliczone w terminie.

Od 10 lat prowadzimy stronę internetową [www.smialowice.pl](http://www.smialowice.pl) i fanpage na Facebooku.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1. Konserwacja drewnianych urządzeń małej infrastruktury	Farby, pędzle, szpachle, żywice, pokost, klej i materiały techniczne (papier ścierny, gwoździe, wkręty, podkładki, itp.)	1800 zł	1800	0
2. Warsztaty naprawcze				
3. Rewitalizacja ścieżki spacerowej, prace ziemne	Betonowe krawężniki, płyty schodowe i chodnikowe, cement, elementy poręczy, transport, itp.	4800 zł	4800	0
4. Naprawa schodków na skarpie				
5. Tabliczki z kodem QR na szlaku spacerowym	Opracowanie opisów zabytków i pomników przyrody oraz utworzenie kodów QR (wolontariat) Zlecenie wykonania tabliczek z kodem QR i umocowanie ich w pobliżu zabytków	2500 zł	1500	1000
5. Spotkanie podsumowujące	Produkty spożywcze i napoje	900 zł	900	0
	Nagrody okolicznościowe (kalendarze na 2023 rok)	1000 zł	1000	0
6. Wolontariat	Prace techniczne (wolontariat)	1200 zł	0	1200
	Udostępnienie sprzętu technicznego (sponsoring/wolontariat)	800 zł	0	800
	Obsługa księgową (wolontariat)	300 zł	0	300
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>13300 zł</b>	<b>10000 zł</b>	<b>3300 zł</b>

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES  
STOWARZYSZENIA ROZWOJU  
WSI GMIALOWICE

Lucyna Szpilak

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data ...29 lipca 2022.....